Договор № ___
г. Йошкар-Ола
 «___» августа 2012 г.
ОАО «Марий Эл Дорстрой», именуемое в дальнейшем «Генподрядчик» в лице генерального директора Карташова Александра Анатольевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ________________________________________________, именуемый в дальнейшем Субподрядчик, с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора

1.1. Субподрядчик обязуется выполнить по заданию Генподрядчика работы, указанные в п. 1.2. Договора, в соответствии с Техническим заданием (являющимся неотъемлемой его частью) и сдать их результат Генподрядчику, а Генподрядчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.

1.2. Субподрядчик обязуется выполнить работы по переустройству подземного кабеля связи на объекте Генподрядчика «Строительство автомобильной дороги Русская Ляжмарь – Иштыра Параньгинского района» согласно проектно-сметной документации.

1.3. Работы Субподрядчик выполняет на своем оборудовании и своими инструментами.

1.4. Срок начала выполнения Работ – в течение 5 (Пяти) дней с момента подписания настоящего Договора при условии исполнения Генподрядчиком обязательств, указанных в пп. 2.2.1 настоящего Договора. Срок окончания Работ – 30 (Тридцать) рабочих дней с начала выполнения Работ. Субподрядчик имеет право выполнить работы досрочно.

1.5. Работы считаются выполненными после принятия Работ Генподрядчиком или его уполномоченным представителем путем подписания Сторонами Акта о приемке выполненных работ (Форма КС-2).
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Субподрядчик обязан:

2.1.1. Поставить на объект своими силами оборудование, материалы и инструменты, необходимые для производства Работ.

2.1.2. Выполнить работы с надлежащим качеством в соответствии с проектной документацией, действующими нормами и техническими условиями.

2.1.3. Выполнить работу в срок, указанный в п. 1.4 настоящего Договора.

2.1.4. Передать результат Работы Генподрядчику.

2.1.5. Исправить за свой счет по требованию Генподрядчика все выявленные в процессе приемки работ и/или в гарантийный период недостатки, ухудшившие качество Работы, в согласованный Сторонами срок.

2.1.6. Соблюдать при производстве Работ на объекте Генподрядчика правила по охране труда, технике безопасности, правила противопожарной безопасности и правила внутреннего распорядка.

2.2. Генподрядчик обязан:

2.2.1. Предоставить Субподрядчику согласованную исходно-разрешительную документацию в объеме:

· рабочие чертежи инженерных коммуникаций (трассировка и профили);

· геоподоснову;

· технические условия;

· ордер на производство работ (копия);

· копии исполнительных чертежей всех существующих коммуникаций, указав глубину их залеганий в пределах интересующего пространства с учетом захода и выхода на поверхность, в противном случае Генподрядчик несет юридическую и материальную ответственность за возможные повреждения подземных коммуникаций.
2.2.2. В течение 3 (Трех) рабочих дней после получения от Субподрядчика извещения об окончании Работы осмотреть и принять результат Работы, а при обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат Работы, или иных недостатков в Работе, немедленно заявить об этом Субподрядчику.
2.2.3. Подписать или предоставить мотивированный отказ от подписания Акта о приемке выполненных Работ в течение 3 (Трех) рабочих дней со дня получения. В противном случае Работа считается принятой и подлежит оплате.
2.2.4. Оплатить Работу по цене и в порядке, указанном в разделе 3 настоящего Договора.
2.3. Генподрядчик имеет право в любой момент проверить ход и качество Работы, выполняемой Субподрядчиком, не вмешиваясь в его оперативно-хозяйственную деятельность. В этих целях назначить своего представителя на Объекте, осуществляющего технический надзор за выполнением Работ.

3. Цена Договора и порядок расчетов
3.1. Стоимость работ по настоящему Договору является согласованной Сторонами и составляет ________________________________________________________ рубля без НДС.

3.2. Окончательная стоимость работ определяется стоимостью фактически произведенных работ в соответствии с приемо-сдаточным актом выполненных работ и справкой о стоимости выполненных работ. Оплата производится по мере поступления денежных средств от Заказчика.
4. Ответственность Сторон

4.1. Меры ответственности Сторон, не предусмотренные в настоящем Договоре, применяются в соответствии с нормами действующего законодательства РФ.

4.2. Субподрядчик несет ответственность за соблюдение правил по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности.

4.3. За просрочку выполнения обязательств по сдаче результата работ Субподрядчик выплачивает Генподрядчику штрафные санкции в размере 0,1% от цены договора за каждый день просрочки.

5. Порядок разрешения споров

5.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

5.2. В случае если споры и разногласия не могут быть решены путем переговоров, они подлежат разрешению в Арбитражном суде Республики Марий Эл.

6. Заключительные положения

6.1. Гарантийный срок на выполненные работы составляет 2 (Два) года с даты подписания сторонами акта приемки выполненных работ.

Во всем, что не урегулировано условиями настоящего Договора, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

6.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть и действительны лишь при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

6.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами обязательств.

6.4. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
7. Реквизиты Сторон

	Генподрядчик
	Субподрядчик

	ОАО «Марий Эл Дорстрой»

424036, РМЭ, г. Йошкар-Ола, ул. Пролетарская, 26

ИНН 1215154154 КПП 121501001

р/с 40702810537180107881

к/с 30101810300000000630

Отделение № 8614 Сбербанка России

г. Йошкар-Ола

БИК 048860630

	Генподрядчик
	Субподрядчик

	ОАО «Марий Эл Дорстрой»

	А.А. Карташов

	м.п.
	м.п.

Приложение № 1
к договору № __

от ____________ 2012 г.
Техническое задание

на выполнение работ по объекту: «Строительство автомобильной дороги

Изи Памаш – Мари-Кугунур – Лавраенер Сернурского района»

Ведомость объемов работ:

	№№ п/п
	Наименование работ
	Ед. изм.
	Количество

	Переустройство подземного кабеля связи

	1
	Разработка грунта экскаватором в отвал (№ грунта по ГЭСН-35В)
	м3
	936

	2
	Разработка грунта вручную в отвал
	м3
	75

	3
	Укладка кабелей ПРППМ 2×0,9
	пм
	3218

	4
	- открытым способом
	пм
	2964

	5
	- в полиэтиленовую трубу d-63 мм
	пм
	254

	6
	Укладка кабелей ТПП 10×2×0,5
	пм
	90

	7
	- открытым способом
	пм
	90

	8
	Укладка защитного футляра из полиэтиленовой трубы d-63 мм
	пм
	108

	9
	Укладка резервного футляра из полиэтиленовой трубы d-110 мм
	пм
	88

	10
	Протягивание в футляр стальной проволоки
	пм
	88

	11
	Заделка концов резервного футляра пробками
	1 проход
	4

	12
	Установка прямой п/э муфты МПП 0,1/0,3 на кабеле
	шт
	28

	13
	Установка муфты КМЗ-10
	шт
	1

	14
	Устройство песчаной подготовки h=0,1 м
	м3
	11

	15
	Засыпка траншеи бульдозером с перемещением грунта до 10 м
	м3
	1011

	16
	Установка кабельных столбиков-указателей
	шт
	19

	ГЕНПОДРЯДЧИК
	СУБПОДРЯДЧИК

	ОАО «Марий Эл Дорстрой»

	А.А. Карташов

	м.п.
	м.п.